
 

04 сентября 2024 года 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ№ 491

 
АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

30 августа 2024 года                                                                                          № 65 

 

 

с. Атирка 

 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный 

постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района от 20 

февраля 2021 года № 7 

 

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
РФ от 03 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Уставом Атирского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный 

постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района от 20 
февраля 2021 года № 7, следующие изменения: 

а) в пункте 2 подраздела 1 раздела 1: 

- в подпункте 7 точку заменить точкой с запетой; 
 - дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания: 

«8) в целях размещения нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания 

(сезонные (летние) кафе предприятий общественного питания), бытовых услуг; 
9) в целях расположения пунктов и мест приема (сбора) вторичного сырья и вторичных ресурсов.»; 

б) в пункте 3 подраздела 1 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Размещение объектов, указанных в пунктах 19, 25 Перечня (за исключением велопарковок), 
осуществляется в соответствии с утверждаемой схемой размещения нестационарных торговых объектов на  

территории Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.»; 

б) в пункте 24 подраздела 11 раздела 2: 
- в подпункте 3 точку заменить точкой с запетой; 

 - дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) планируемое размещение указанных объектов предусмотренных в подпункте 8 пункта 2 
подраздела 1 раздела 1 в месте, не предусмотренном схемой, является основанием для принятия решения об 

отказе в выдаче разрешения на использование земель или земельных участков.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 
Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru).  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

30 августа 2024 года                                                                                          № 66 

 

 
с. Атирка 

 

 

 

О проведении конкурсного отбора инициативных проектов на территории Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Атирского сельского поселения 

Тарского  муниципального района Омской области от 19 сентября 2023 года № 60/221 «Об утверждении 

Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их 

конкурсного отбора в Атирском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области», 

руководствуясь Уставом Атирского сельского поселения Тарского  муниципального района Омской области, 

постановляю: 

1. Объявить конкурсный отбор инициативных проектов на территории Атирского сельского  

поселения Тарского муниципального района Омской области с 9.00 часов 30.08.2024 года по 13.00 часов 

10.09.2024 года. 

2. Инициативные проекты, выдвигаемые инициаторами проектов, подаются по форме согласно 

приложению 1 к Порядку выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, 

consultantplus://offline/ref=65B57E68C0B5A3082AAE4ACF254A2BE7E681BEED4276DBA7B642D9AF1DD6EA3F3BC93E0E9CA37A94A346681E1FF66E54434A27E19CD58BEAr2cFD
consultantplus://offline/ref=65B57E68C0B5A3082AAE4ACF254A2BE7E681BEED4276DBA7B642D9AF1DD6EA3F3BC93E0E9CA37A94A246681E1FF66E54434A27E19CD58BEAr2cFD
https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


утвержденному Решением Совета Атирского сельского поселения Тарского  муниципального района Омской 

области от 19 сентября 2023 года № 60/221. 

3. Инициаторы проекта до внесения инициативного проекта в Администрацию Атирского 

сельского поселения Тарского  муниципального района Омской области обеспечивают обсуждение 

инициативного проекта и определение его соответствия интересам жителей Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области или его части.  

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный 

вестник Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Атирского сельского поселения                                      И.И. Кириллов 

 

 

 

 
СОВЕТ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
РЕШЕНИЕ 

 

04 сентября 2024 года                                                                        № 78/270 
  

О внесении изменений  
в Решение Совета Атирского сельского поселения   

«О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Атирского сельского 

поселения  решил: 
Внести изменения в Решение Совета Атирского сельского поселения от 22 декабря 2023 года № 

66/238 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее по тексту - 

решение) следующие изменения и дополнения: 
1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Атирского сельского поселения (далее – местный 

бюджет) на 2024 год: 
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме                                                   30 335 896,68 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме                                31 260 934,80 руб.; 

3) дефицит местного бюджета в размере 925 038,12 руб. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме                 7 574 407,05 руб. и на 2026 
год в сумме 7 528 081,98 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме                  7 574 407,05 руб., в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме                     185 800,00 руб., и на 2026 год в сумме 7 528 081,98 
руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 368 500,00 руб.; 

3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный             нулю». 

2. В статье 6: 
пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 28 220 

854,00руб., в 2025 году в сумме 5 521 137,05 руб. и в 2026 году в сумме 5 535 601,98 руб.» 

3. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему Решению. 
4. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

5. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.  

8. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

9.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования 

(обнародования). 
10. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Атирского сельского поселения» и в информационно- коммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте органов местного самоуправления Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области. 

 

Председатель Совета 
Атирского сельского поселения                                                     

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                         В.В. Кипруш 
  

Глава Атирского  

сельского поселения                                                                     
Тарского муниципального района   

Омской области                                                                          И.И.Кириллов  

 

 

 

 

Приложение № 1  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О внесении изменений в решение  

Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

            

"Приложение № 1  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

            

ПРОГНОЗ  

поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

            

Наименование кодов классификации доходов 

местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей  

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 2024 год 2025 год 2026 год  

Группа 

доходов 

Подгруппа 

доходов 

Статья 

доходов 

Подстатья 

доходов 

Элемент 

доходов 

Группа 

подвида 

доходов 
бюджета 

Аналитическая группа 

подвида доходов 

бюджета 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 2 115 042,68 2 053 270,00 1 992 480,00  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 138 210,00 110 970,00 117 180,00  

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 138 210,00 110 970,00 117 180,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов 

1 01 02 010 01 0000 110 138 120,00 110 820,00 117 030,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

1 01 02 030 01 0000 110 90,00 150,00 150,00  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 1 769 700,00 1 791 800,00 1 724 800,00  

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 
Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 1 769 700,00 1 791 800,00 1 724 800,00  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 923 000,00 932 200,00 898 400,00  



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 923 000,00 932 200,00 898 400,00  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 4 400,00 4 900,00 4 800,00  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 4 400,00 4 900,00 4 800,00  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 957 000,00 970 600,00 935 700,00  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 957 000,00 970 600,00 935 700,00  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -114 700,00 -115 900,00 -114 100,00  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -114 700,00 -115 900,00 -114 100,00  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 118 000,00 118 000,00 118 000,00  

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 38 000,00 38 000,00 38 000,00  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 38 000,00 38 000,00 38 000,00  



Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 80 000,00 80 000,00 80 000,00  

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 27 000,00 27 000,00 27 000,00  

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 27 000,00 27 000,00 27 000,00  

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 53 000,00 53 000,00 53 000,00  

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 53 000,00 53 000,00 53 000,00  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 15 000,00 7 500,00 7 500,00  

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 15 000,00 7 500,00 7 500,00  

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

1 08 04 020 01 0000 110 15 000,00 7 500,00 7 500,00  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 25 000,00 25 000,00 25 000,00  

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 25 000,00 25 000,00 25 000,00  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков) 

1 11 05 070 00 0000 120 25 000,00 25 000,00 25 000,00  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

1 11 05 075 10 0000 120 25 000,00 25 000,00 25 000,00  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00 000 00 0000 000 49 132,68 0,00 0,00  

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 000 00 0000 130 49 132,68 0,00 0,00  

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 

1 13 02 060 00 0000 130 24 030,32 0,00 0,00  

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 

1 13 02 065 10 0000 130 24 030,32 0,00 0,00  

Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 990 00 0000 130 25 102,36 0,00 0,00  

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

1 13 02 995 10 0000 130 25 102,36 0,00 0,00 " 

            

 

Приложение № 2  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О внесении изменений в решение  



Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

            

"Приложение № 2  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

   

Наименование кодов классификации доходов местного 
бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей  

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 2024 год 2025 год 2026 год  

Группа 

доходов 

Подгруппа 

доходов 

Статья 

доходов 

Подстатья 

доходов 

Элемент 

доходов 

Группа 

подвида 
доходов 

бюджета 

Аналитическая группа 

подвида доходов 
бюджета 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 28 220 854,00 5 521 137,05 5 535 601,98  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 28 220 854,00 5 521 137,05 5 535 601,98  

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 10 000 00 0000 150 6 961 615,60 5 375 974,05 5 376 645,98  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 6 961 615,60 5 375 974,05 5 376 645,98  

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 6 961 615,60 5 375 974,05 5 376 645,98  

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

2 02 20 000 00 0000 150 20 537 667,15      

Субсидии бюджетам на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 

2 02 20 077 00 0000 150 20 537 667,15      

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

2 02 20 077 10 0000 150 20 537 667,15      

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 30 000 00 0000 150 131 606,00 145 163,00 158 956,00  

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 131 606,00 145 163,00 158 956,00  



Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 131 606,00 145 163,00 158 956,00  

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 589 965,25      

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 527 269,17      

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 527 269,17      

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

2 02 49 999 00 0000 150 62 696,08      

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 62 696,08     " 

            

 

Приложение №3  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О внесении изменений в решение  

Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

          

"Приложение № 3  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам   

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

       

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета 

Коды классификации 
расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей  

Раздел Подраздел 2024 год 2025 год 2026 год  



Всего в том числе за счет 

поступлений целевого 

характера 

Всего в том числе за счет 

поступлений целевого 

характера 

Всего в том числе за счет 

поступлений целевого 

характера 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Общегосударственные вопросы 01 00 6 847 009,51   4 611 644,05   4 435 825,98    

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 732 000,00   730 000,00   730 000,00    

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 2 549,00            

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 2 227 243,93   2 251 304,05   2 317 839,00    

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 356 281,00            

Резервные фонды 01 11 30 000,00   30 000,00   30 000,00    

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 498 935,58   1 600 340,00   1 357 986,98    

Национальная оборона 02 00 131 606,00 131 606,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 131 606,00 131 606,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

Национальная экономика 04 00 22 918 582,08 21 127 632,40 1 791 800,00   1 724 800,00    

Общеэкономические вопросы 04 01 62 696,08 62 696,08          

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 22 855 886,00 21 064 936,32 1 791 800,00   1 724 800,00    

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 392 699,92   200 000,00   200 000,00    

Благоустройство 05 03 392 699,92   200 000,00   200 000,00    

Культура, кинематография 08 00 635 681,61   350 000,00   350 000,00    

Культура 08 01 635 681,61   350 000,00   350 000,00    

Социальная политика 10 00 292 855,68   290 000,00   290 000,00    

Пенсионное обеспечение 10 01 292 855,68   290 000,00   290 000,00    

Физическая культура и спорт 11 00 42 500,00            

Массовый спорт 11 02 42 500,00            

Всего расходов     31 260 934,80 21 259 238,40 7 388 607,05 145 163,00 7 159 581,98 158 956,00 " 

          

 

Приложение № 4  



к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О внесении изменений в решение  

Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

                 

"Приложение № 4  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

                 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

 расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

      

№ 
п/п 

Наименование кодов 
классификации расходов 

местного бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей  

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р
я
д

и
ет

ел
ь
 с

р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

2024 год 2025 год 2026 год  

Всего в том числе за 

счет 

поступлений 
целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет 

поступлений 
целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет 

поступлений 
целевого 

характера 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

  Администрация Атирского 
сельского поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области 

623               31 260 934,80 21 259 238,40 7 388 607,05 145 163,00 7 159 581,98 158 956,00  

1 Общегосударственные вопросы 623 01 00           6 847 009,51   4 611 644,05   4 435 825,98    



  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

623 01 02           732 000,00   730 000,00   730 000,00    

  Муниципальная программа 
"Развитие социально-

экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 02 01 0 00 00000   732 000,00   730 000,00   730 000,00    

  Подпрограмма 
"Муниципальное управление, 

управление общественными 

финансами и имуществом в 
Атирском сельском поселении 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 02 01 1 00 00000   732 000,00   730 000,00   730 000,00    

  Повышение эффективности 
деятельности Администрации 

Атирского сельского поселения 

623 01 02 01 1 01 00000   732 000,00   730 000,00   730 000,00    

  Руководство и управление в 

сфере установленных функций 
органов местного 

самоуправления 

623 01 02 01 1 01 29980   732 000,00   730 000,00   730 000,00    

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

623 01 02 01 1 01 29980 100 732 000,00   730 000,00   730 000,00    



  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

623 01 02 01 1 01 29980 120 732 000,00   730 000,00   730 000,00    

  Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

623 01 03           2 549,00            

  Муниципальная программа 
"Развитие социально-

экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 03 01 0 00 00000   2 549,00            

  Подпрограмма 
"Муниципальное управление, 

управление общественными 

финансами и имуществом в 
Атирском сельском поселении 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 03 01 1 00 00000   2 549,00            

  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 
Атирского сельского поселения 

623 01 03 01 1 01 00000   2 549,00            

  Предоставление 

межбюджетных трансфертов на 
осуществление части 

полномочий по реализации и 

исполнению функций и 
полномочий контрольно-

счетного органа поселения в 

соответствии с заключенным 
соглашением 

623 01 03 01 1 01 60080   2 549,00            

  Межбюджетные трансферты 623 01 03 01 1 01 60080 500 2 549,00            



  Иные межбюджетные 

трансферты 

623 01 03 01 1 01 60080 540 2 549,00            

  Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

623 01 04           2 227 243,93   2 251 304,05   2 317 839,00    

  Муниципальная программа 
"Развитие социально-

экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 04 01 0 00 00000   2 227 243,93   2 251 304,05   2 317 839,00    

  Подпрограмма 
"Муниципальное управление, 

управление общественными 

финансами и имуществом в 
Атирском сельском поселении 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 04 01 1 00 00000   2 227 243,93   2 251 304,05   2 317 839,00    

  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 
Атирского сельского поселения 

623 01 04 01 1 01 00000   2 227 243,93   2 251 304,05   2 317 839,00    

  Руководство и управление в 

сфере установленных функций 
органов местного 

самоуправления 

623 01 04 01 1 01 29980   2 227 243,93   2 251 304,05   2 317 839,00    



  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

623 01 04 01 1 01 29980 100 2 010 000,00   2 045 374,05   2 105 109,00    

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

623 01 04 01 1 01 29980 120 2 010 000,00   2 045 374,05   2 105 109,00    

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 01 04 01 1 01 29980 200 190 243,93   205 930,00   212 730,00    

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 01 04 01 1 01 29980 240 190 243,93   205 930,00   212 730,00    

  Иные бюджетные ассигнования 623 01 04 01 1 01 29980 800 27 000,00            

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

623 01 04 01 1 01 29980 850 27 000,00            

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

623 01 06           356 281,00            

  Муниципальная программа 
"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 06 01 0 00 00000   356 281,00            



  Подпрограмма 

"Муниципальное управление, 

управление общественными 
финансами и имуществом в 

Атирском сельском поселении 

Тарского муниципального 
района Омской области" 

623 01 06 01 1 00 00000   356 281,00            

  Повышение эффективности 
деятельности Администрации 

Атирского сельского поселения 

623 01 06 01 1 01 00000   356 281,00            

  Предоставление 
межбюджетных трансфертов на 

осуществление части 

полномочий по составлению 
проекта бюджета поселения и 

организации исполнения 

бюджета поселения в 
соответствии с заключенным 

соглашением 

623 01 06 01 1 01 60020   55 543,00            

  Межбюджетные трансферты 623 01 06 01 1 01 60020 500 55 543,00            

  Иные межбюджетные 

трансферты 

623 01 06 01 1 01 60020 540 55 543,00            

  Предоставление 

межбюджетных трансфертов на 
осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения по 
исполнению бюджета 

поселения, составлению отчета 

об исполнении бюджета 
поселения в соответствии с 

заключенным соглашением 

623 01 06 01 1 01 60060   300 738,00            

  Межбюджетные трансферты 623 01 06 01 1 01 60060 500 300 738,00            

  Иные межбюджетные 

трансферты 

623 01 06 01 1 01 60060 540 300 738,00            

  Резервные фонды 623 01 11           30 000,00   30 000,00   30 000,00    



  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 11 01 0 00 00000   30 000,00   30 000,00   30 000,00    

  Подпрограмма 
"Муниципальное управление, 

управление общественными 
финансами и имуществом в 

Атирском сельском поселении 

Тарского муниципального 
района Омской области" 

623 01 11 01 1 00 00000   30 000,00   30 000,00   30 000,00    

  Повышение эффективности 
деятельности Администрации 

Атирского сельского поселения 

623 01 11 01 1 01 00000   30 000,00   30 000,00   30 000,00    

  Резервный фонд 
Администрации Атирского 

сельского поселения 

623 01 11 01 1 01 29970   30 000,00   30 000,00   30 000,00    

  Иные бюджетные ассигнования 623 01 11 01 1 01 29970 800 30 000,00   30 000,00   30 000,00    

  Резервные средства 623 01 11 01 1 01 29970 870 30 000,00   30 000,00   30 000,00    

  Другие общегосударственные 

вопросы 

623 01 13           3 498 935,58   1 600 340,00   1 357 986,98    

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 13 01 0 00 00000   3 498 935,58   1 600 340,00   1 357 986,98    



  Подпрограмма 

"Муниципальное управление, 

управление общественными 
финансами и имуществом в 

Атирском сельском поселении 

Тарского муниципального 
района Омской области" 

623 01 13 01 1 00 00000   3 498 935,58   1 600 340,00   1 357 986,98    

  Повышение эффективности 
деятельности Администрации 

Атирского сельского поселения 

623 01 13 01 1 01 00000   726 232,20   346 800,00   99 000,00    

  Прочие мероприятия 
направленные на повышение 

эффективности деятельности 

Администрации 

623 01 13 01 1 01 29990   726 232,20   346 800,00   99 000,00    

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 01 13 01 1 01 29990 200 726 232,20   346 800,00   99 000,00    

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

623 01 13 01 1 01 29990 240 726 232,20   346 800,00   99 000,00    

  Мероприятия в области 

приватизации и управления 
муниципальной собственности 

623 01 13 01 1 03 00000   2 772 703,38   1 253 540,00   1 258 986,98    

  Прочие мероприятия в области 

приватизации и управления 

муниципальной собственности 

623 01 13 01 1 03 29990   2 772 703,38   1 253 540,00   1 258 986,98    

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

623 01 13 01 1 03 29990 200 2 772 703,38   1 253 540,00   1 258 986,98    



  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

623 01 13 01 1 03 29990 240 2 772 703,38   1 253 540,00   1 258 986,98    

2 Национальная оборона 623 02 00           131 606,00 131 606,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

623 02 03           131 606,00 131 606,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Муниципальная программа 
"Развитие социально-

экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 02 03 01 0 00 00000   131 606,00 131 606,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Подпрограмма 

"Муниципальное управление, 

управление общественными 

финансами и имуществом в 

Атирском сельском поселении 
Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 02 03 01 1 00 00000   131 606,00 131 606,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 
Атирского сельского поселения 

623 02 03 01 1 01 00000   131 606,00 131 606,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 

городских округов (финансовое 

обеспечение исполнения 
органами местного 

самоуправления поселений 

Омской области полномочий по 
первичному воинскому учету) 

623 02 03 01 1 01 51182   131 606,00 131 606,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  



  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

623 02 03 01 1 01 51182 100 131 606,00 131 606,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

623 02 03 01 1 01 51182 120 131 606,00 131 606,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

3 Национальная экономика 623 04 00           22 918 582,08 21 127 632,40 1 791 800,00   1 724 800,00    

  Общеэкономические вопросы 623 04 01           62 696,08 62 696,08          

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 
района Омской области" 

623 04 01 01 0 00 00000   62 696,08 62 696,08          

  Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной сферы и 
осуществление социальной 

политики в Атирском сельском 

поселении Тарского 
муниципального района 

Омской области" 

623 04 01 01 3 00 00000   62 696,08 62 696,08          

  Обеспечение доступности и 

качества предоставления мер 

социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 

623 04 01 01 3 04 00000   62 696,08 62 696,08          



  Организация и финансирование 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время 

623 04 01 01 3 04 80110   62 696,08 62 696,08          

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

623 04 01 01 3 04 80110 100 62 696,08 62 696,08          

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

623 04 01 01 3 04 80110 120 62 696,08 62 696,08          

  Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

623 04 09           22 855 886,00 21 064 936,32 1 791 800,00   1 724 800,00    

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-
экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 
района Омской области" 

623 04 09 01 0 00 00000   22 855 886,00 21 064 936,32 1 791 800,00   1 724 800,00    

  Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры Атирского 

сельского поселения Тарского 
муниципального района 

Омской области" 

623 04 09 01 2 00 00000   22 855 886,00 21 064 936,32 1 791 800,00   1 724 800,00    

  Модернизация и развитие 

автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 

них в Атирском сельском 

поселении 

623 04 09 01 2 02 00000   22 855 886,00 21 064 936,32 1 791 800,00   1 724 800,00    

  Реконструкция подъезда к с. 

Атирка в Тарском 

муниципальном районе Омской 
области «на участке ПК15+00-

ПК17+52,64 протяженностью 

252,64 м» 

623 04 09 01 2 02 20001   29 070,15            

  Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

623 04 09 01 2 02 20001 400 29 070,15            

  Бюджетные инвестиции 623 04 09 01 2 02 20001 410 29 070,15            



  Прочие мероприятия 

направленные на модернизацию 

и развитие автомобильных 
дорог и инженерных 

сооружений на них 

623 04 09 01 2 02 29990   680 949,68   1 791 800,00   1 724 800,00    

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

623 04 09 01 2 02 29990 200 680 949,68   1 791 800,00   1 724 800,00    

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 04 09 01 2 02 29990 240 680 949,68   1 791 800,00   1 724 800,00    

  Реконструкция подъезда к с. 

Атирка в Тарском 
муниципальном районе Омской 

области «на участке ПК15+00-

ПК17+52,64 протяженностью 
252,64 м» 

623 04 09 01 2 02 70050   20 537 667,15 20 537 667,15          

  Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности 

623 04 09 01 2 02 70050 400 20 537 667,15 20 537 667,15          

  Бюджетные инвестиции 623 04 09 01 2 02 70050 410 20 537 667,15 20 537 667,15          

  Содержание дорог общего 
пользования муниципального 

значения 

623 04 09 01 2 02 80010   527 269,17 527 269,17          

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

623 04 09 01 2 02 80010 200 527 269,17 527 269,17          

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 04 09 01 2 02 80010 240 527 269,17 527 269,17          

  Реконструкция подъезда к с. 

Атирка в Тарском 
муниципальном районе Омской 

области «на участке ПК15+00-

ПК17+52,64 протяженностью 
252,64 м» 

623 04 09 01 2 02 S005

0 

  1 080 929,85            

  Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности 

623 04 09 01 2 02 S005

0 

400 1 080 929,85            

  Бюджетные инвестиции 623 04 09 01 2 02 S005
0 

410 1 080 929,85            

4 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

623 05 00           392 699,92   200 000,00   200 000,00    

  Благоустройство 623 05 03           392 699,92   200 000,00   200 000,00    



  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 05 03 01 0 00 00000   392 699,92   200 000,00   200 000,00    

  Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры Атирского 

сельского поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

623 05 03 01 2 00 00000   392 699,92   200 000,00   200 000,00    

  Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в 

Атирском сельском поселении 

623 05 03 01 2 01 00000   392 699,92   200 000,00   200 000,00    

  Прочие мероприятия 

направленные на развитие 

жилищно-коммунального 
хозяйства 

623 05 03 01 2 01 29990   392 699,92   200 000,00   200 000,00    

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

623 05 03 01 2 01 29990 200 392 699,92   200 000,00   200 000,00    

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 05 03 01 2 01 29990 240 392 699,92   200 000,00   200 000,00    

5 Культура, кинематография 623 08 00           635 681,61   350 000,00   350 000,00    

  Культура 623 08 01           635 681,61   350 000,00   350 000,00    

  Муниципальная программа 
"Развитие социально-

экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 08 01 01 0 00 00000   635 681,61   350 000,00   350 000,00    

  Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной сферы и 
осуществление социальной 

политики в Атирском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

623 08 01 01 3 00 00000   635 681,61   350 000,00   350 000,00    

  Развитие физической культуры, 
спорта и реализация 

мероприятий в области 

молодежной политики и 
культуры 

623 08 01 01 3 01 00000   635 681,61   350 000,00   350 000,00    

  Прочие мероприятия 

направленные на развитие 
физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в 

области молодежной политики 
и культуры 

623 08 01 01 3 01 29990   635 681,61   350 000,00   350 000,00    

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 08 01 01 3 01 29990 200 635 681,61   350 000,00   350 000,00    



  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

623 08 01 01 3 01 29990 240 635 681,61   350 000,00   350 000,00    

6 Социальная политика 623 10 00           292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Пенсионное обеспечение 623 10 01           292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 10 01 01 0 00 00000   292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной сферы и 

осуществление социальной 

политики в Атирском сельском 
поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

623 10 01 01 3 00 00000   292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Обеспечение доступности и 

качества предоставления мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 

623 10 01 01 3 04 00000   292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

623 10 01 01 3 04 20010   292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

623 10 01 01 3 04 20010 300 292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

623 10 01 01 3 04 20010 320 292 855,68   290 000,00   290 000,00    

7 Физическая культура и спорт 623 11 00           42 500,00            

  Массовый спорт 623 11 02           42 500,00            

  Муниципальная программа 
"Развитие социально-

экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 11 02 01 0 00 00000   42 500,00            

  Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной сферы и 
осуществление социальной 

политики в Атирском сельском 

поселении Тарского 
муниципального района 

Омской области" 

623 11 02 01 3 00 00000   42 500,00            

  Развитие физической культуры, 

спорта и реализация 

мероприятий в области 
молодежной политики и 

культуры 

623 11 02 01 3 01 00000   42 500,00            



  Прочие мероприятия 

направленные на развитие 

физической культуры, спорта и 
реализация мероприятий в 

области молодежной политики 

и культуры 

623 11 02 01 3 01 29990   42 500,00            

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

623 11 02 01 3 01 29990 100 4 500,00            

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

623 11 02 01 3 01 29990 120 4 500,00            

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

623 11 02 01 3 01 29990 300 38 000,00            

  Премии и гранты 623 11 02 01 3 01 29990 350 38 000,00            

  Всего расходов                 31 260 934,80 21 259 238,40 7 388 607,05 145 163,00 7 159 581,98 158 956,00 " 

                 

 

Приложение № 5  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О внесении изменений в решение  

Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

              

"Приложение № 5  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

              

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  



              

№ 
п/п 

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей  

Целевая статья Вид расходов 2024 год 2025 год 2026 год  

Всего в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 
характера 

Всего в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 
характера 

Всего в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 
характера 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

1 Муниципальная программа "Развитие 

социально-экономического потенциала 

Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области" 

01 0 00 00000   31 260 

934,80 

21 259 238,40 7 388 607,05 145 163,00 7 159 581,98 158 956,00  

1.1 Подпрограмма "Муниципальное управление, 
управление общественными финансами и 

имуществом в Атирском сельском поселении 

Тарского муниципального района Омской 
области" 

01 1 00 00000   6 978 615,51 131 606,00 4 756 807,05 145 163,00 4 594 781,98 158 956,00  

  Повышение эффективности деятельности 

Администрации Атирского сельского 

поселения 

01 1 01 00000   4 205 912,13 131 606,00 3 503 267,05 145 163,00 3 335 795,00 158 956,00  

  Резервный фонд Администрации Атирского 

сельского поселения 

01 1 01 29970   30 000,00   30 000,00   30 000,00    

  Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 29970 800 30 000,00   30 000,00   30 000,00    

  Резервные средства 01 1 01 29970 870 30 000,00   30 000,00   30 000,00    

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 1 01 29980   2 959 243,93   2 981 304,05   3 047 839,00    

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 1 01 29980 100 2 742 000,00   2 775 374,05   2 835 109,00    

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 1 01 29980 120 2 742 000,00   2 775 374,05   2 835 109,00    

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 29980 200 190 243,93   205 930,00   212 730,00    

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 29980 240 190 243,93   205 930,00   212 730,00    

  Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 29980 800 27 000,00            

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 01 29980 850 27 000,00            

  Прочие мероприятия направленные на 
повышение эффективности деятельности 

Администрации 

01 1 01 29990   726 232,20   346 800,00   99 000,00    

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 29990 200 726 232,20   346 800,00   99 000,00    

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 01 29990 240 726 232,20   346 800,00   99 000,00    



  Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 
(финансовое обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления поселений Омской 

области полномочий по первичному воинскому 
учету) 

01 1 01 51182   131 606,00 131 606,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 1 01 51182 100 131 606,00 131 606,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 1 01 51182 120 131 606,00 131 606,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Предоставление межбюджетных трансфертов 

на осуществление части полномочий по 

составлению проекта бюджета поселения и 
организации исполнения бюджета поселения в 

соответствии с заключенным соглашением 

01 1 01 60020   55 543,00            

  Межбюджетные трансферты 01 1 01 60020 500 55 543,00            

  Иные межбюджетные трансферты 01 1 01 60020 540 55 543,00            

  Предоставление межбюджетных трансфертов 

на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения по 

исполнению бюджета поселения, составлению 

отчета об исполнении бюджета поселения в 
соответствии с заключенным соглашением 

01 1 01 60060   300 738,00            

  Межбюджетные трансферты 01 1 01 60060 500 300 738,00            

  Иные межбюджетные трансферты 01 1 01 60060 540 300 738,00            

  Предоставление межбюджетных трансфертов 

на осуществление части полномочий по 

реализации и исполнению функций и 
полномочий контрольно-счетного органа 

поселения в соответствии с заключенным 

соглашением 

01 1 01 60080   2 549,00            

  Межбюджетные трансферты 01 1 01 60080 500 2 549,00            

  Иные межбюджетные трансферты 01 1 01 60080 540 2 549,00            

  Мероприятия в области приватизации и 
управления муниципальной собственности 

01 1 03 00000   2 772 703,38   1 253 540,00   1 258 986,98    

  Прочие мероприятия в области приватизации и 

управления муниципальной собственности 

01 1 03 29990   2 772 703,38   1 253 540,00   1 258 986,98    

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 03 29990 200 2 772 703,38   1 253 540,00   1 258 986,98    

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 03 29990 240 2 772 703,38   1 253 540,00   1 258 986,98    

1.2 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 

Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области" 

01 2 00 00000   23 248 

585,92 

21 064 936,32 1 991 800,00   1 924 800,00    

  Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 
Атирском сельском поселении 

01 2 01 00000   392 699,92   200 000,00   200 000,00    

  Прочие мероприятия направленные на развитие 

жилищно-коммунального хозяйства 

01 2 01 29990   392 699,92   200 000,00   200 000,00    

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 29990 200 392 699,92   200 000,00   200 000,00    

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 01 29990 240 392 699,92   200 000,00   200 000,00    



  Модернизация и развитие автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

Атирском сельском поселении 

01 2 02 00000   22 855 

886,00 

21 064 936,32 1 791 800,00   1 724 800,00    

  Реконструкция подъезда к с. Атирка в Тарском 
муниципальном районе Омской области «на 

участке ПК15+00-ПК17+52,64 протяженностью 
252,64 м» 

01 2 02 20001   29 070,15            

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

01 2 02 20001 400 29 070,15            

  Бюджетные инвестиции 01 2 02 20001 410 29 070,15            

  Прочие мероприятия направленные на 
модернизацию и развитие автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них 

01 2 02 29990   680 949,68   1 791 800,00   1 724 800,00    

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 2 02 29990 200 680 949,68   1 791 800,00   1 724 800,00    

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 02 29990 240 680 949,68   1 791 800,00   1 724 800,00    

  Реконструкция подъезда к с. Атирка в Тарском 

муниципальном районе Омской области «на 
участке ПК15+00-ПК17+52,64 протяженностью 

252,64 м» 

01 2 02 70050   20 537 

667,15 

20 537 667,15          

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

01 2 02 70050 400 20 537 

667,15 

20 537 667,15          

  Бюджетные инвестиции 01 2 02 70050 410 20 537 

667,15 

20 537 667,15          

  Содержание дорог общего пользования 
муниципального значения 

01 2 02 80010   527 269,17 527 269,17          

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 2 02 80010 200 527 269,17 527 269,17          

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 02 80010 240 527 269,17 527 269,17          

  Реконструкция подъезда к с. Атирка в Тарском 

муниципальном районе Омской области «на 
участке ПК15+00-ПК17+52,64 протяженностью 

252,64 м» 

01 2 02 S0050   1 080 929,85            

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 

собственности 

01 2 02 S0050 400 1 080 929,85            

  Бюджетные инвестиции 01 2 02 S0050 410 1 080 929,85            

1.3 Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы и осуществление социальной 
политики в Атирском сельском поселении 

Тарского муниципального района Омской 

области" 

01 3 00 00000   1 033 733,37 62 696,08 640 000,00   640 000,00    

  Развитие физической культуры, спорта и 
реализация мероприятий в области молодежной 

политики и культуры 

01 3 01 00000   678 181,61   350 000,00   350 000,00    

  Прочие мероприятия направленные на развитие 
физической культуры, спорта и реализация 

мероприятий в области молодежной политики и 

культуры 

01 3 01 29990   678 181,61   350 000,00   350 000,00    

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 3 01 29990 100 4 500,00            

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

01 3 01 29990 120 4 500,00            



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 3 01 29990 200 635 681,61   350 000,00   350 000,00    

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 01 29990 240 635 681,61   350 000,00   350 000,00    

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

01 3 01 29990 300 38 000,00            

  Премии и гранты 01 3 01 29990 350 38 000,00            

  Обеспечение доступности и качества 

предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 

01 3 04 00000   355 551,76 62 696,08 290 000,00   290 000,00    

  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 01 3 04 20010   292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

01 3 04 20010 300 292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

01 3 04 20010 320 292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Организация и финансирование временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан 

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время 

01 3 04 80110   62 696,08 62 696,08          

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 3 04 80110 100 62 696,08 62 696,08          

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 3 04 80110 120 62 696,08 62 696,08          

  Всего расходов           31 260 

934,80 

21 259 238,40 7 388 607,05 145 163,00 7 159 581,98 158 956,00 " 

              

 

Приложение № 6  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О внесении изменений в решение  

Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

            

"Приложение № 6  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

            

ИСТОЧНИКИ  

финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год   

и на плановый период 2025 и 2026 годов  

                       



Наименование кодов классификации источников финансирования дефицита 

местного бюджета  

Коды классификации источников финансирования дефицита местного 

бюджета  

Сумма, рублей  

Г
р
у

п
п

а 
и

ст
о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

Статья источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

Вид источников 

финансирования дефицита 

бюджета  

2024 год 2025 год 2026 год  

  

П
о

д
ст

ат
ь
я 

Э
л
ем

ен
т 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о
ч

н
и

к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 г
р
у

п
п

а 
в
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

01 00 00 00 00 0000 000 925 038,12 0,00 0,00  

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 925 038,12 0,00 0,00  

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -30 335 896,68 -7 574 407,05 -7 528 081,98  

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -30 335 896,68 -7 574 407,05 -7 528 081,98  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -30 335 896,68 -7 574 407,05 -7 528 081,98  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510 -30 335 896,68 -7 574 407,05 -7 528 081,98  

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 31 260 934,80 7 574 407,05 7 528 081,98  

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 31 260 934,80 7 574 407,05 7 528 081,98  

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 31 260 934,80 7 574 407,05 7 528 081,98  

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610 31 260 934,80 7 574 407,05 7 528 081,98  

Всего 925 038,12 0,00 0,00 " 



 

 
 

СОВЕТ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
04 сентября 2024 года                                                                     № 78/272 

 

О внесении изменений в решение Совета Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области от 11 марта 2016 года № 13/39 «О рубке лесных насаждений вблизи населенных пунктов 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Атирского сельского  поселения от 11 марта 2016 года № 13/39 «О 

рубке лесных насаждений вблизи населенных пунктов Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области» следующие изменения: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Рекомендовать отделу Васисское лесничество Главного Управления лесного хозяйства Омской 
области ограничить рубку вблизи населённых пунктов Атирского сельского поселения в радиусе 1 

километра.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 
Председатель Совета Атирского сельского поселения                  В.В. Кипруш 

 

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов 

https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

